



Королев С.В.  
директор со. со  
КФ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2020

№ 255-п

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Пермского края от 31 марта 2016 г.  
№ 169-п «Об утверждении порядков  
по реализации государственных  
полномочий в сфере обеспечения  
отдыха детей и их оздоровления  
в Пермском крае»

Е. Н. Махонин  
Р. Ю.

В целях реализации Закона Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», Закона Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления» и совершенствования условий предоставления государственной поддержки отдыха детей и их оздоровления

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 31 марта 2016 г. № 169-п «Об утверждении порядков по реализации государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 29 марта 2017 г. № 145-п, от 31 марта 2017 г. № 185-п, от 19 апреля 2017 г. № 251-п, от 12 июля 2017 г. № 620-п, от 26 июля 2017 г. № 696-п, от 28 декабря 2017 г. № 1070-п, от 01 августа 2018 г. № 439-п, от 29 декабря 2018 г. № 887-п, от 24 января 2020 г. № 9-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
губернатора Пермского края

Д.Н. Махонин

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением  
Правительства Пермского края  
от 22.04.2020 № 255-п

### ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 31 марта 2016 г. № 169-п «Об утверждении порядков по реализации государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае»**

1. В пункте 1.3 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа».

2. В пункте 1.4 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа».

3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Порядок выдачи сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края и оказывающих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление;».

4. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Порядок предоставления субсидий организациям отдыха детей и их оздоровления, расположенным на территории Пермского края и оказывающим услуги с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей в связи с оказанием услуг с использованием сертификата;».

5. В пункте 1.7 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа».

6. В пункте 1.8 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа».

7. В Порядке предоставления и расходования субвенций органам местного самоуправления на выполнение отдельных государственных полномочий по организации отдыха детей и их оздоровления:

7.1. в пункте 1.1 слова «санаторно-оздоровительных детских лагерях» заменить словами «детских оздоровительных лагерях санаторного типа»;

7.2. в пункте 5.1 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

7.3. в пункте 5.2 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

7.4. в пункте 5.3 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

7.5. пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. предоставление субсидий организациям отдыха детей и их оздоровления, расположенным на территории Пермского края и оказывающим услуги с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей в связи с оказанием услуг с использованием сертификата;»;

7.6. в пункте 5.5 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

7.7. в абзаце втором пункта 5(1) слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

7.8. в пункте 6 слова «дневного пребывания» заменить словами «с дневным пребыванием детей»;

7.9. в пункте 8 слова «санаторно-оздоровительных детских лагерях» заменить словами «детских оздоровительных лагерях санаторного типа»;

7.10. в графе 2 приложения:

7.10.1. в строке 2 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

7.10.2. в строке 3 слова «поставщикам услуг по организации отдыха детей и их оздоровления, организациям отдыха детей и их оздоровления» заменить словами «организациям отдыха детей и их оздоровления, в том числе»;

7.10.3. в строке 3.1.1 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

7.10.4. в строке 3.1.2 слова «санаторно-оздоровительных детских лагерях» заменить словами «детских оздоровительных лагерях санаторного типа»;

7.10.5. строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий организациям отдыха детей и их оздоровления, расположенным на территории Пермского края и оказывающим услуги с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей в связи с оказанием услуг с использованием сертификата»;

7.10.6. в строке 3.3 слова «по сертификату» заменить словами «в связи с оказанием услуг с использованием сертификата».

8. В пункте 1 Порядка расчета величины среднемесячного дохода семьи для определения размера государственной поддержки на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления:

8.1. в абзаце втором слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

8.2. в абзаце третьем слова «у поставщиков услуг по организации» заменить словами «в организациях».

9. В Порядке предоставления путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, детские специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории Пермского края:

9.1. в наименовании слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

9.2. в разделе I:

9.2.1. слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

9.2.2. после слов «на территории Пермского края» дополнить словами «и включенные в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления»;

9.3. в пункте 3.1 слова «или санаторно-оздоровительный лагерь» заменить словами «, детский оздоровительный лагерь санаторного типа, детский специализированный (профильный) лагерь»;

9.4. дополнить пунктом 5.3.1(1) следующего содержания:

«5.3.1(1). копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, заявителя;»;

9.5. дополнить пунктом 5.3.2(1) следующего содержания:

«5.3.2(1). копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, ребенка, в отношении которого подано заявление;»;

9.6. в пункте 7.1 слова «дней до начала смены в загородном лагере отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительном детском лагере» заменить словами «календарных дней до начала смены в загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере санаторного типа»;

9.7. пункт 7.7 после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

9.8. дополнить пунктом 7.10 следующего содержания:

«7.10. Информация о предоставлении государственной поддержки в форме предоставления путевки размещается в Единой государственной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»;

9.9. в приложении:

9.9.1. в наименовании слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

9.9.2. в абзаце первом слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

9.9.3. в абзаце втором слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

9.9.4. в абзаце восьмом слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

9.9.5. в абзаце десятом слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа».

10. В Порядке предоставления родителям компенсации части расходов на оплату стоимости самостоятельно приобретенной путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря, расположенные на территории Российской Федерации, детские специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории Пермского края:

10.1. в наименовании слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

10.2. в разделе I:

10.2.1. слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

10.2.2. после слов «правилам и нормативам» дополнить словами «и включенные в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления Пермского края и реестры организаций отдыха детей и их оздоровления иных субъектов Российской Федерации, на территории которых они осуществляют свою деятельность»;

10.3. в пункте 3.1.2 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

10.4. в пункте 3.2 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

10.5. в пункте 4.1 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

10.6. дополнить пунктом 5.3.1(1) следующего содержания:

«5.3.1(1). копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, заявителя;»;

10.7. дополнить пунктом 5.3.2(1) следующего содержания:

«5.3.2(1). копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета, ребенка, в отношении которого подано заявление;»;

10.8. в пункте 7.1.3:

10.8.1. в абзаце первом слова «санаторно-оздоровительного детского лагеря» заменить словами «детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;

10.8.2. в абзаце втором слова «запрашивает указанный документ в загородном лагере отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительном детском лагере» заменить словами «со дня поступления документов, предусмотренных пунктами 7.1 – 7.1.2 настоящего Порядка, запрашивает указанный документ в загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере санаторного типа»;

10.9. дополнить пунктом 7.1.4 следующего содержания:

«7.1.4. копию документа, подтверждающего наличие сведений о загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере санаторного типа, детском специализированном (профильном) лагере, в который приобреталась путевка, в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления субъекта Российской Федерации, на территории которого осуществлял деятельность указанный лагерь, в период действия путевки.

В случае непредставления документа, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта, уполномоченный орган по организации оздоровления в течение 3 рабочих дней со дня поступления документов, предусмотренных пунктами 7.1 – 7.1.2 настоящего Порядка, запрашивает информацию о наличии сведений об указанном лагере в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления в период действия путевки в государственном уполномоченном органе по организации отдыха и оздоровления детей субъекта Российской Федерации, на территории которого деятельность осуществлялась.»;

10.10. предложение второе пункта 7.4 изложить в следующей редакции:

«В случаях, предусмотренных абзацем вторым пункта 7.1.3, абзацем вторым пункта 7.1.4 настоящего Порядка, проверка документов производится в течение 15 календарных дней со дня получения запрошенного документа и (или) запрошенной информации.»;

10.11. в пункте 7.8.7 слова «санаторно-оздоровительного детского лагеря» заменить словами «детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;

10.12. в пункте 7.8.8 слова «документа, предусмотренного пунктом 7.1.3» заменить словами «документов, предусмотренных пунктами 7.1.3, 7.1.4»;

10.13. дополнить пунктом 7.8.15 следующего содержания:

«7.8.15. отсутствия сведений о загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере санаторного типа, детском

специализированном (профильном) лагере, за путевку в который запрашивается компенсация, в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления субъекта Российской Федерации, на территории которого осуществляется деятельность указанного лагеря, в период действия путевки.»;

10.14. дополнить пунктами 7.11, 7.12 следующего содержания:

«7.11. Заявитель имеет право отказаться от получения компенсации с момента подачи заявления до момента представления отчетных документов, предусмотренных пунктом 7.1 настоящего Порядка. Отказ от получения компенсации оформляется заявителем в письменном виде в произвольной форме, представляется лично в уполномоченный орган по организации оздоровления по месту подачи заявления. В случае отказа от получения компенсации заявитель считается не получившим государственную поддержку в форме предоставления компенсации и может повторно обратиться за получением государственной поддержки, в том числе в форме предоставления компенсации, в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Пермского края, утвердившим настоящий Порядок.

7.12. Информация о предоставлении государственной поддержки в форме предоставления путевки размещается в Единой государственной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.»;

10.15. в приложении:

10.15.1. в наименовании слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

10.15.2. в абзаце первом слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

10.15.3. в абзаце третьем слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

10.15.4. в абзаце десятом слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

10.15.5. в абзаце двенадцатом слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

10.15.6. позиции:

«Отчетные документы получены «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_  
 (подпись, расшифровка подписи  
 специалиста уполномоченного органа)

Отрывной талон к заявлению на предоставление компенсации

Заявитель \_\_\_\_\_

Регистрационный номер заявления \_\_\_\_\_

Дата регистрации заявления \_\_\_\_\_

Дата подачи отчетных документов: не позднее \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
 (подпись, расшифровка подписи  
 специалиста уполномоченного органа)»

изложить в следующей редакции:

«Отчетные документы получены « \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_  
 (подпись, расшифровка подписи  
 специалиста уполномоченного органа)

Сведения о загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере санаторного типа, детском специализированном (профильном) лагере, за путевку в который запрашивается компенсация, в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления

\_\_\_\_\_  
 (наименование субъекта Российской Федерации, на территории которого  
 осуществляется деятельность лагеря и сведения в реестре организаций  
 отдыха детей и их оздоровления которого проверялись)

по состоянию на « \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. \_\_\_\_\_  
 (дата проверки) (имеются либо отсутствуют)

\_\_\_\_\_  
 (подпись, расшифровка подписи специалиста  
 уполномоченного органа, осуществившего проверку  
 наличия сведений о загородном лагере отдыха  
 и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере  
 санаторного типа, детском специализированном  
 (профильном) лагере, за путевку в который  
 запрашивается компенсация, в реестре организаций  
 отдыха детей и их оздоровления)

Отказано в выдаче компенсации по основаниям пункта \_\_\_\_\_ Порядка  
 предоставления компенсации.

« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_  
 (подпись, расшифровка подписи специалиста  
 уполномоченного органа)».



11. В Порядке выдачи сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки у поставщиков услуг по организации отдыха детей и их оздоровления на территории Пермского края, включенных в реестр поставщиков услуг по организации отдыха детей и их оздоровления:

11.1. наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОРЯДОК**

**выдачи сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края и оказывающих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление»;**

11.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру и условия выдачи сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края, включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления (далее – сертификат), одному из родителей ребенка, проживающего на территории Пермского края, а также порядок реализации сертификата.»;

11.3. абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«сертификат – именной документ, подтверждающий право родителя на государственную поддержку за счет средств бюджета Пермского края в виде частичной оплаты путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенной на территории Пермского края, включенной в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, с которой родитель заключил договор на оказание услуги по отдыху детей и их оздоровлению (приобретения путевки);»;

11.4. пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. детский оздоровительный лагерь санаторного типа;»;

11.5. в пункте 2.2:

11.5.1. слова «санаторно-оздоровительных детских лагерях» заменить словами «детских оздоровительных лагерях санаторного типа»;

11.5.2. слова «поставщиков услуг по организации» заменить словом «организаций»;

11.6. в пункте 2.3 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

11.7. в пункте 3.1.1 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

11.8. в пункте 3.4 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

11.9. в пункте 3.7 слова «поставщикам услуг по организации отдыха детей и их оздоровления, включенным в реестр поставщиков услуг по организации отдыха детей и их оздоровления, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей» заменить словами «организациям отдыха детей и их оздоровления, расположенным на территории Пермского края и оказывающим услуги с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей в связи с оказанием услуг с использованием сертификата»;

11.10. дополнить пунктом 4.2.1(1) следующего содержания:

«4.2.1(1). копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, заявителя;»;

11.11. дополнить пунктом 4.2.2(1) следующего содержания:

«4.2.2(1). копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, ребенка, в отношении которого подано заявление;»;

11.12. в абзаце третьем пункта 4.2.3 слова «указанного в заявлении» заменить словами «в отношении которого подано заявление»;

11.13. дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. Информация о предоставлении государственной поддержки в форме предоставления сертификата размещается в Единой государственной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»;

11.14. в пункте 6.1 слова «поставщиков услуг по реализации» заменить словом «организаций»;

11.15. в приложении:

11.15.1. в абзаце первом слова «санаторно-оздоровительного детского лагеря» заменить словами «детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;

11.15.2. в абзаце втором слова «у поставщиков услуг по организации отдыха детей и их оздоровления на территории Пермского края, включенных в реестр поставщиков услуг по организации отдыха детей и их оздоровления» заменить словами «в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края и оказывающих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление».

12. В Порядке предоставления субсидий поставщикам услуг по организации отдыха детей и их оздоровления, включенным в реестр поставщиков услуг по организации отдыха детей и их оздоровления, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей:

12.1. наименование изложить в следующей редакции:

**«ПОРЯДОК**

**предоставления субсидий организациям отдыха детей и их оздоровления, расположенным на территории Пермского края и оказывающим услуги с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей в связи с оказанием услуг с использованием сертификата»;**

12.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае» (далее – Закон Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК) и определяет категории получателей, цели, условия и порядок предоставления субсидий организациям отдыха детей и их оздоровления, расположенным на территории Пермского края и оказывающим услуги с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей в связи с оказанием услуг с использованием сертификата (далее соответственно – Субсидия, Организации, Реестр Организаций), а также порядок возврата Субсидий, отчетность и контроль.»;

12.3. абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«сертификат – именной документ, подтверждающий право родителя на государственную поддержку за счет средств бюджета Пермского края в виде частичной оплаты путевки в организации отдыха детей и их оздоровления Пермского края, включенной в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, с которой родитель заключил договор на оказание услуги по отдыху детей и их оздоровлению (приобретения путевки);»;

12.4. в пункте 1.6:

12.4.1. в абзаце первом слова «поставщикам услуг» заменить словом «Организациям»;

12.4.2. в абзаце втором слова «санаторно-оздоровительном детском лагере» заменить словами «детском оздоровительном лагере санаторного типа»;

12.5. в пункте 1.10:

12.5.1. слова «санаторно-оздоровительных детских лагерях» заменить словами «детских оздоровительных лагерях санаторного типа»;

12.5.2. слова «реестр поставщиков услуг в соответствии с пунктом 5» заменить словами «реестр Организаций в соответствии с пунктом 9»;

12.6. в пункте 1.11 слова «поставщики услуг» заменить словом «Организации»;

12.7. в пункте 1.11.3 слова «поставщик услуг» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Организация» в соответствующих числе и падеже;

12.8. в пункте 1.11.4 слова «поставщиков услуг» заменить словом «Организаций»;

12.9. в пункте 1.12 слова «поставщиков услуг» заменить словом «Организаций»;

12.10. в пункте 1.13 слова «поставщиков услуг» заменить словом «Организаций»;

12.11. в пункте 2.1:

12.11.1. в абзаце первом слова «прошедшим отбор поставщиком услуг» заменить словами «прошедшей отбор Организацией»;

12.11.2. в абзаце девятом слова «поставщик услуг» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Организация» в соответствующих числе и падеже;

12.12. в пункте 2.1(1):

12.12.1. слова «поставщикам услуг» заменить словом «Организациям»;

12.12.2. слова «таким поставщиком услуг» заменить словами «такой Организацией»;

12.13. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Для заключения Соглашения Организация представляет в уполномоченный орган по организации оздоровления заявку на предоставление субсидии организации отдыха детей и их оздоровления, включенной в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей в связи с оказанием услуг с использованием сертификата по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и следующие документы (далее – заявка):»;

12.14. в пункте 2.2.3 слова «поставщиком услуг» заменить словом «Организацией»;

12.15. пункт 2.2.5 изложить в следующей редакции:

«2.2.5. копию уведомления о включении (отказе во включении, исключении) организации отдыха детей и их оздоровления в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления.»;

12.16. в пункте 2.3 слова «поставщиком услуг» заменить словом «Организацией»

12.17. в пункте 2.4.1 слова «поставщика услуг» заменить словом «Организации»;

- 12.18. в пункте 2.7.2 слова «поставщику услуг» заменить словом «Организации»;
- 12.19. в пункте 2.8:
- 12.19.1. слова «Поставщики услуг» заменить словом «Организации»;
- 12.19.2. слова «поставщика услуг» заменить словом «Организации»;
- 12.19.3. слова «поставщику услуг» заменить словом «Организации»;
- 12.20. в пункте 2.9 слова «поставщику услуг» заменить словом «Организации»;
- 12.21. в пункте 2.9.3 слова «поставщиком услуг» заменить словом «Организацией»;
- 12.22. в пункте 2.9.4 слова «поставщика услуг» заменить словом «Организации»;
- 12.23. в пункте 2.10 слова «поставщик услуг» заменить словом «Организация»;
- 12.24. в пункте 2.12 слова «Поставщик услуг» заменить словом «Организация»;
- 12.25. в пункте 2.13 слова «поставщику услуг» заменить словами «Организации»;
- 12.26. в пункте 2.13.2:
- 12.26.1. слова «санаторно-оздоровительного детского лагеря» заменить словами «детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;
- 12.26.2. слова «поставщиком услуг» заменить словами «Организацией»;
- 12.27. в пункте 2.13.4:
- 12.27.1. слова «санаторно-оздоровительного детского лагеря» заменить словами «детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;
- 12.27.2. слова «поставщиком услуг» заменить словом «Организацией»;
- 12.28. пункт 2.13.6 изложить в следующей редакции:
- «2.13.6. отсутствия уведомления уполномоченного органа по организации оздоровления о принятии сертификата в счет частичной оплаты путевки в соответствии с Порядком выдачи сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края и оказывающих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление, утвержденным постановлением, утверждающим настоящий Порядок (далее – Порядок выдачи сертификатов);»;
- 12.29. в пункте 2.14:
- 12.29.1. в абзаце пятом слова «поставщику услуг» заменить словом «Организации»;

12.29.2. в абзаце седьмом слова «санаторно-оздоровительного детского лагеря» заменить словами «детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;

12.29.3. в абзаце восьмом слова «санаторно-оздоровительном детском лагере» заменить словами «детском оздоровительном лагере санаторного типа»;

12.30. в пункте 2.15 слова «поставщиками услуг» заменить словами «Организациями»;

12.31. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Организации представляют в уполномоченный орган по организации оздоровления отчет об оказании услуг по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление организацией отдыха детей и их оздоровления, включенной в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, по форме в соответствии с приложением 3 к настоящему Порядку, отчет о достижении результата предоставления субсидии по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку и следующие документы (далее отчет):»;

12.32. в пункте 3.1.1:

12.32.1. слова «санаторно-оздоровительном детском лагере» заменить словами «детском оздоровительном лагере санаторного типа»;

12.32.2. слова «поставщика услуг» заменить словом «Организации»;

12.33. в пункте 3.1.2:

12.33.1. слова «поставщиком услуг» заменить словом «Организацией»;

12.33.2. слова «санаторно-оздоровительного детского лагеря» заменить словами «детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;

12.34. в пункте 3.1.3 слова «поставщиком услуг» заменить словом «Организацией»;

12.35. в пункте 3.2 слова «Поставщик услуг» заменить словом «Организация»;

12.36. в пункте 3.3 слова «поставщику услуг» заменить словом «Организации»;

12.37. в пункте 4.1 слова «поставщиками услуг» заменить словом «Организациями»;

12.38. в пункте 4.2 слова «поставщиком услуг» заменить словом «Организацией»;

12.39. в пункте 4.3.1 слова «поставщику услуг» заменить словами «Организации»;

12.40. в пункте 4.3.2 слова «поставщиком услуг» заменить словом «Организацией»;

12.41. в пункте 4.3.3 слова «поставщиком услуг» заменить словом «Организацией»;

12.42. в пункте 4.5 слова «поставщик услуг» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Организация» в соответствующих числе и падеже;

12.43. в приложении 2:

12.43.1. наименование изложить в следующей редакции:

**«ЗАЯВКА**

**на предоставление субсидии организации отдыха детей и их оздоровления, расположенной на территории Пермского края и оказывающей услуги с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей в связи с оказанием услуг с использованием сертификата»;**

12.43.2. в абзаце первом слова «поставщикам услуг по организации отдыха детей и их оздоровления, включенным в реестр поставщиков услуг по организации отдыха детей и их оздоровления, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей» заменить словами «организациям отдыха детей и их оздоровления, расположенным на территории Пермского края и оказывающим услуги с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление, на возмещение части затрат на отдых и оздоровление детей в связи с оказанием услуг с использованием сертификата»;

12.43.3. в абзаце третьем слова «поставщик услуг» в соответствующем падеже заменить словом «Организации» в соответствующем падеже;

12.43.4. в абзаце пятом слова «поставщиков услуг» заменить словами «Организаций»;

12.44. в приложении 3:

12.44.1. в наименовании слова «поставщиком услуг по организации отдыха детей и их оздоровления, включенным в реестр поставщиков услуг по организации» заменить словами «организацией отдыха детей и их оздоровления, включенной в реестр организаций»;

12.44.2. в таблице 1 слова «поставщика услуг» заменить словом «Организации»;

12.44.3. слова «санаторно-оздоровительного детского лагеря» заменить словами «детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;

12.44.4. в приложении слова «поставщика услуг» заменить словом «Организации».

13. В Порядке предоставления субсидий хозяйствующим субъектам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям на приобретение путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря для детей работников данных

хозяйствующих субъектов, некоммерческих организаций, индивидуальных предпринимателей:

13.1. в наименовании слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.2. в пункте 1.1 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.3. в пункте 2.1 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» в соответствующих числе и падеже заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа» в соответствующих числе и падеже;

13.4. в пункте 3.2.3 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.5. в абзаце первом раздела IV слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.6. в пункте 5.1(1) слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.7. в абзаце втором пункта 5.1(2) слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.8. в пункте 5.2 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.9. в пункте 5.3.7 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.10. в пункте 5.13 слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.11. в пункте 5.15.1 цифры «7.3.3» заменить цифрами «7.3.4»;

13.12. в пункте 5.15.2 цифры «7.3.3» заменить цифрами «7.3.4»;

13.13. в пункте 5.15.3 слова «санаторно-оздоровительного детского лагеря» заменить словами «детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;

13.14. дополнить пунктами 5.15.6, 5.15.7 следующего содержания:

«5.15.6. несоответствие загородного лагеря отдыха и оздоровления детей, детского оздоровительного лагеря санаторного типа санитарно-эпидемиологическим требованиям;

5.15.7. отсутствие сведений о загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере санаторного типа, за приобретение путевок в который запрашивается субсидия, в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления субъекта Российской Федерации, на территории которого осуществляется деятельность указанного лагеря в период действия путевок.»;



13.15. в абзаце пятом пункта 6.2 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

13.16. в пункте 7.3.2 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» в соответствующих числе и падеже заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа» в соответствующих числе и падеже;

13.17. в пункте 7.3.3 слова «деятельности, осуществляемой загородным лагерем отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительным детским лагерем,» заменить словами «загородного лагеря отдыха и оздоровления детей, детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;

13.18. дополнить пунктом 7.3.4 следующего содержания:

«7.3.4. копии документов, подтверждающих наличие сведений о загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, детских оздоровительных лагерях санаторного типа, за приобретение путевок в которые запрашивается субсидия, в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления субъекта Российской Федерации, на территории которого осуществляли деятельность указанные лагеря, в период действия путевок.»;

13.19. в приложении 2:

13.19.1. в наименовании слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.19.2. в абзаце первом слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.20. в приложении 3:

13.20.1. после слов «муниципального района (» дополнить словами «муниципального округа.»;

13.20.2. в абзаце первом слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.21. в приложении 4:

13.21.1. в наименовании слова «санаторно-оздоровительные детские лагеря» заменить словами «детские оздоровительные лагеря санаторного типа»;

13.21.2. после слов «Копии документов о соответствии загородных лагерей отдыха и оздоровления детей» дополнить словами «, детских оздоровительных лагерей санаторного типа»;

13.21.3. дополнить позицией следующего содержания:

«4. Копии документов, подтверждающих наличие сведений о загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, детских оздоровительных лагерях санаторного типа, за приобретение путевок в которые запрашивается субсидия, в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления субъекта Российской Федерации, на территории которого осуществляли деятельность указанные лагеря, в период действия путевок в количестве \_\_\_\_\_.».

14. В Порядке предоставления субсидий хозяйствующим субъектам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, некоммерческим организациям, имеющим во владении и (или) пользовании имущество, на базе которого организован загородный лагерь отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительный детский лагерь, на оздоровление детей работников данных хозяйствующих субъектов, некоммерческих организаций:

14.1. в наименовании слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

14.2. в пункте 1.1 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

14.3. пункт 1.6 после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

14.4. в абзаце втором пункта 2.1 слова «санаторно-оздоровительном детском лагере» заменить словами «детском оздоровительном лагере санаторного типа»;

14.5. в пункте 3.2.3 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

14.6. дополнить пунктом 3.2.5 следующего содержания:

«3.2.5. наличие сведений о загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере санаторного типа, организованном хозяйствующим субъектом, в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления.»;

14.7. в абзаце первом раздела IV слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

14.8. в абзаце втором пункта 5.1(1) слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

14.9. в пункте 5.3.8 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

14.10. в пункте 5.3.9 слова «санаторно-оздоровительного детского лагеря» заменить словами «детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;

14.11. дополнить пунктом 5.3.10 следующего содержания:

«5.3.10. копия уведомления о включении (отказе во включении, исключении) организации отдыха детей и их оздоровления в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления.»;

14.12. в пункте 5.11 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

14.13. в пункте 5.13.3 слова «санаторно-оздоровительного детского лагеря» заменить словами «детского оздоровительного лагеря санаторного типа»;

14.14. дополнить пунктами 5.13.6, 5.13.7 следующего содержания:

«5.13.6. несоответствие загородного лагеря отдыха и оздоровления детей, детского оздоровительного лагеря санаторного типа санитарно-эпидемиологическим требованиям;

5.13.7. отсутствие сведений о загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере санаторного типа в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления.»;

14.15. в пункте 7.3.1 слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» в соответствующем падеже заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа» в соответствующем падеже;

14.16. в пункте 7.3.2 слова «деятельности, осуществляемой загородным лагерем отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительным детским лагерем, организованным» заменить словами «загородного лагеря отдыха и оздоровления детей, детского оздоровительного лагеря санаторного типа, организованного»;

14.17. в приложении 1:

14.17.1. в наименовании слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

14.17.2. в абзаце первом слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

14.18. в приложении 2:

14.18.1. после слов «муниципального района (» дополнить словами «муниципального округа.»;

14.18.2. в абзаце первом слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» в соответствующих числе и падеже заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа» в соответствующих числе и падеже;

14.19. в приложении 3:

14.19.1. в наименовании слова «санаторно-оздоровительный детский лагерь» заменить словами «детский оздоровительный лагерь санаторного типа»;

14.19.2. позицию:

«2. Копии документов о соответствии загородных лагерей отдыха и оздоровления детей санитарно-эпидемиологическим требованиям в количестве \_\_\_\_\_.»

изложить в следующей редакции:

«2. Копии документов о соответствии загородных лагерей отдыха и оздоровления детей, детских оздоровительных лагерей санаторного типа санитарно-эпидемиологическим требованиям в количестве \_\_\_\_\_».